[image: C:\Users\user\Desktop\803.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 15.09.2017 № 1293п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 18.05.2016 № 828п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося»

  В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями администрации городского округа Кинешма от 14.12.2011 № 3062п «Об утверждении порядка разработки, утверждения и проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией городского округа Кинешма», от 27.03.2012 № 579п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского округа Кинешма»,  руководствуясь статьями 41, 46, 56, Устава муниципального образования  «Городской округ Кинешма,  в целях приведения муниципального нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация городского округа Кинешма

	постановляет:

	1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма от 18.05.2016 № 828п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося» следующие изменения:
	1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»;
	1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»» (Приложение1);
	1.3. В приложении 1 пункт 1.1. раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:
	«1.1. Предоставление Муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» (далее – Муниципальная услуга) осуществляется в соответствии с настоящим административным регламентом»».
	1.4. В приложении 1 пункт 1.2.1. раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:
	«1.2.1. Предметом регулирования настоящего административного регламента являются отношения, возникающие между физическими лицами – учащимися, родителями (законными представителями) (далее – Заявитель) несовершеннолетних граждан и общеобразовательными учреждениями городского округа Кинешма, реализующими программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (далее – общеобразовательное учреждение), связанные с предоставлением общеобразовательными учреждениями муниципальной услуги по предоставлению информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости (далее – Муниципальная услуга)».
	2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы городского округа Кинешма
А.В. Пахолков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 15.09.2017 № 1294п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 08.07.2016 № 1189п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями администрации городского округа Кинешма от 14.12.2011 № 3062п «Об утверждении порядка разработки, утверждения и проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией городского округа Кинешма», от 27.03.2012 № 579п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского округа Кинешма»,  руководствуясь статьями 41, 46, 56, Устава муниципального образования  «Городской округ Кинешма, по результатам рассмотрения экспертного заключения главного правового управления Правительства Ивановской области от 21.06.2017 № 1960, администрация городского округа Кинешма

постановляет:

	1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма от 08.07.2016 № 1189п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» следующие изменения:
	1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение»;
	1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение» (Приложение);
	2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы городского округа Кинешма
А.В. Пахолков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от 21.09.2017 № 1305п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 15.04.2016 № 681п « Об утверждении Положений о порядке оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации  и семьям, воспитывающим детей до 18 лет, городского округа Кинешма, находящимся в трудной жизненной ситуации, в рамках подпрограмм  «Поддержка отдельных категорий жителей городского округа Кинешма» и «Дети города Кинешма» муниципальной программы городского округа Кинешма  «Поддержка населения городского округа Кинешма»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 41, 46, 56, 61  Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма» администрация городского округа Кинешма

постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации городского  округа Кинешма от 15.04.2016  №681п  «Об утверждении Положений о порядке оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и семьям, воспитывающим детей до 18 лет, городского округа Кинешма, находящимся в трудной жизненной ситуации, в рамках подпрограмм «Поддержка отдельных категорий  жителей городского округа Кинешма» и «Дети города Кинешма» муниципальной программы городского округа Кинешма  «Поддержка населения городского округа Кинешма»:
1.1. В приложении 1 и 2 пункт 2 подпункт 2.1. дополнить подпунктом
2.1.13 «Копия пенсионного свидетельства (СНИЛС)».
         1.2. Приложение 2 к Положению о порядке оказания материальной помощи гражданам городского округа Кинешма, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в рамках подпрограммы «Поддержка отдельных категорий жителей городского округа Кинешма» муниципальной  программы городского округа Кинешма «Поддержка населения городского округа Кинешма» изложить в новой редакции (приложение 1).
        1.3. Приложение 2 к Положению о порядке оказания материальной помощи семьям, воспитывающим детей до 18 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, в рамках подпрограммы «Поддержка отдельных категорий жителей городского округа Кинешма» муниципальной  программы городского округа Кинешма «Поддержка населения городского округа Кинешма» изложить в новой редакции (приложение 2).
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма И.Ю. Клюхину.

Исполняющий обязанности
главы городского округа Кинешма
А.В. Пахолков

Содержание

	Заголовок
	Стр

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 15.09.2017 № 1293п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 18.05.2016 № 828п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося»
	1

	от 15.09.2017 № 1294п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 08.07.2016 № 1189п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»
	3

	от 21.09.2017 № 1305п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 15.04.2016 № 681п « Об утверждении Положений о порядке оказания материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации  и семьям, воспитывающим детей до 18 лет, городского округа Кинешма, находящимся в трудной жизненной ситуации, в рамках подпрограмм «Поддержка отдельных категорий жителей городского округа Кинешма» и «Дети города Кинешма» муниципальной программы городского округа Кинешма «Поддержка населения городского округа Кинешма»
	4

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4, к. №20,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-68-40, e-mail: pressa@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 30 экз 22.09.2017 г.

 (
4
)
image1.jpeg
22 ceHTAGpa 2017 ropa

BeCmHUTK 803

opzaHO& MecmHO20 caMoynpaesieHus CeHTﬂGpL 2017 rona
20podckoz20 okpyza KuHewma

ODPULIUATILHOE U3OAHUE